

# میر ضیایوف به حیث رئیس جمهور ازبکستان انتخاب شد



روز دوشنبه نتایج انتخابات نشان داد که شوکت میرضیایوف رهبر موقت ازبکستان با پیروزی چشمگیر در انتخابات، بعد از وفات اسلام کریموف دومین رئیس جمهور آن کشور گردید. کمبیسون مرکزی انتخابات ازبکستان گفته است: نتایج اولیه نشان می دهد که میرضیایوف ۸۸.۶ درصد آرا در انتخابات روز یکشنبه در این کشور آسبای میانه که ۳۲ میلیون نفر جمعیت داشته و فاقد سنت انتخاباتی می باشد را به خود اختصاص داده است. این فزونی شماره آرا برای میرضیایوف

## انتقاد تند جان کری از سیاست های بنیامین نتانیاهو

جان کری، وزیر خارجه آمریکا گفته است اسرائیل باید میان تداوم ساخت شهرک های یهودی نشین در کرانه غربی و راه حل دو دولت یکی را انتخاب کند. وزیر خارجه آمریکا با اشاره به کمک ۲۳ میلیارد دلاری این کشور در سال های گذشته به اسرائیل و توافق کمک ۳۸ میلیارد دلاری در ده سال آینده، خودش را دوست اسرائیل خواند که از این دوستی پشیمان نیست اما نگران امنیت این کشور است. جان کری که در نشست سابقان در واشنگتن سخن می گفت تاکید کرد که در موضوع اسرائیل و فلسطین راه اشتباهی پیموده شده است.

## حمله تویتری ترامپ به چین

دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا، با انتشار چندین توییت از سیاست بولی چین و همچنین عملکرد این کشور در دریای جنوبی چین انتقاد کرده است. آقای ترامپ در یکی از توییت هایش گفته است: «آیا چین از ما در مورد کاهش ارزش پول واحد این کشور و ساخت یک مجتمع نظامی سوال می کند.» سپس خود در پاسخ گفته: «من فکر نمی کنم.» آمریکا مدت ها است چنین استدلال می کند که چین ارزش یوان، واحد پولی خود را بطور غیر واقعی پایین نگه داشته که این مسئله در رونق تجاری چین نقش مهمی داشته است. پایین نگه داشتن ارزش یوان باعث ارزان تر شدن صادرات چین در بازارهای بین المللی شده است.

## پیروزی فان دیر بیلین در اتریش

او که همین چندی پیش برنده بود، اکنون بار دیگر برنده شد. الکساندر فان دیر بیلین به حیث رئیس جمهور جدید اتریش انتخاب شد. رقیب دست راستی و عوامگرای او متحمل شکست غیر منتظره و چشمگیری شد. دست راستی عوامگرا در انتخابات ریاست جمهوری اتریش متحمل شکست آشکاری گردید. الکساندر فان دیر بیلین رهبر پیشین سبزها در نتایج نهانی موقتی که شام یکشنبه اعلام گردید، ۵۱.۷ درصد آرا را به دست آورده است. نوربرت هوفر رقیبش ۴۵ ساله نامزد «حزب آزادی اتریش» (FPÖ) که یک حزب دست راستی عوامگرا است، ۴۸.۳ درصد آرا را به خود اختصاص داده است. حدود ۷۰۰ هزار رای مکتوب روز دوشنبه شمارش می شود. بنابراین طبق تجربه نتیجه نهانی شمارش آرا دو باره تعدیل می گردد. فکر می شود که حتا در آن صورت آرا فان دیر بیلین به ۵۲.۳ درصد برسد. رئیس جمهور آینده که خود را مرد برنده برای اقامت در کاخ هوفبورگ وینا می داند در قبال این نتایج آرا گفت که «من سیاستگزارم.» این روپرسور اقتصاد در رای گیری ملغی شده دور دوم در ۲۲ می نیز برنده شده بود. قرار است او در ۲۶ جنوری ۲۰۱۷ به حیث رئیس جمهور سوگند وفاداری یاد کند. مدتی کار وی برای شش سال است. (دویچه وله)

## نخست وزیر ایتالیا کناره گیری اش را اعلام کرد

پس از ناکامی همه بررسی برای تغییر قانون اساسی در ایتالیا، رنسی نخست وزیر این کشور بر اساس تعهد قبلی کناره گیری اش را اعلام نمود. قرار است او روز دوشنبه درخواست کناره گیری از مقامش را به ماتاریلا رئیس جمهور این کشور ارائه دهد. ماتئو رنسی نخست وزیر ایتالیا مسئولیت کامل ناکامی همه بررسی برای تغییر قانون اساسی در این کشور را که بنابر درخواست او راه اندازی گردیده بود، به عهده گرفته و کناره گیری اش را از پست نخست وزیری ایتالیا اعلام کرد. رنسی در یک سخنرانی که از تلویزیون این کشور منتشر گردید، گفت: «مخالفان این اصلاحات» اکثریت قابل ملاحظه ای» پیشنهاد تغییر قانون اساسی را رد نمودند و به همین دلیل او درخواست استعفاش را به ماتاریلا تقدیم می

## استعفا ناگهانی نخست وزیر نیوزلند به دلیل مسائل خانوادگی

جان کی، نخست وزیر نیوزیلند در خبری غیرمنتظره استعفا داده و گفته از هفته آینده از قدرت کناره خواهد رفت. جان کی که از سال ۲۰۰۸ نخست وزیر نیوزیلند بود دلایل خانوادگی را علت اصلی این تصمیم اعلام کرده و گفته «این سخت ترین تصمیم دوران زندگی اش بوده است.» بدین ترتیب، تا زمان انتخاب نخست وزیر جدید از سوی حزب ملی این کشور، بیل انگلیش، معاون نخست وزیر اداره امور دولت را در دست خواهد گرفت. به گزارش نشریه هرالد نیوزیلند، جان کی که از محبوبیت فراوانی در این کشور برخوردار است

## پیگرینی: کلودیو براوو بهترین دروازه بان جهان است

سرمربی پیشین منچستر سیتی عنوان کرد دروازه بان کنونی این تیم بهترین در جهان است. به نقل از فیفا، مانوئل پیگرینی که با منچستر سیتی قهرمانی در لیگ برتر را کسب کرد، بعد از جدایی از این تیم با پیشنهاد تیم ملی کشورش چیلی روبرو شد ولی این پیشنهاد را رد کرد تا در چین فعالیت کند. بعد از جدایی پیگرینی از منچستر سیتی، کلودیو براوو از بارسلونا به سیتی پیوست و البته نمایش خوبی نیز ارائه نکرده است و خیلی ها به انتقاد از عملکرد این دروازه بان ۳۳ ساله پرداختند. این در حالی است که براوو در کنار مانوئل نویر، داوید دخیا، جانلویجی بوفون و کیلور نواوس، در بین فهرست اولیه تیم منتخب سال فیفا قرار گرفته است. پیگرینی درباره وضعیت دروازه بان هموطن خود گفت: این را قبول ندارم که لیگ برتر با شرایط براوو همخوانی ندارد. رسانه های انگلیسی در تمام دنیا با هر کس و چیزی که بدشان بیاید، بدترین رفتار ممکن را دارند. علاوه بر آن براوو جانشین جو هارت، دروازه بان شماره یک تیم ملی انگلیس شد و این ها همه دلایلی است که رسانه ها براوو را دوست نداشته باشند.

## ۱۱ ماه، ۱۱ موفقیت برای زین الدین زیدان



سه جام ممکن تنها یک جام را از دست داد. ۳۳ بازی بدون شکست را پشت سر گذاشت و اکنون در میان سه نامزد نهایی بهترین سرمربی سال فیفا قرار دارد. فتح لیگ قهرمانان اروپا مهمترین موفقیتش در این ۱۱ ماه بوده است. با این حال زیدان موفقیت های دیگری نیز کسب کرده است و اکنون از او به عنوان یک مربی متفاوت یاد می کنند. سرمربی فرانسوی توانست برای موفقیت های سخت راه حل پیدا کند و به آرامی مشکلات را حل کرد. ۱۱ موفقیت سرمربی مادرید به شرح زیر است: ۱- بازگرداندن اعتماد بازیکنان به سرمربی ۲- بازگشت شادی به بازیکنان پس از پیروزی پرگل برابر دیورتیوو لاکروینا، اسپورتینگ خیخون و اسپانیول ۳- شروع لیگ قهرمانان با پیروزی برابر رم ۴- پیروزی های بیای در ماه مارچ ۵- پیروزی در نوکمپ ۶- جبران نتیجه برابر ولفسبورگ در لیگ قهرمانان ۷- فتح undecima ۸- قهرمانی در سوپر جام اروپا ۹- پیروزی تاریخی برابر اتلتیکو مادرید در کالدرون ۱۰- تساوی برابر بارسلونا در لحظه آخر ۱۱- صدرنشینی، ۲۳ بازی بدون شکست

## ایبراهیموویچ: اگر به عمد کولمن را می زدیم به کما می رفت

زلاتان ایبراهیموویچ اظهار کرد به عمد سیموس کولمن را متوقف نکرده است اما اگر اینطور می شد، ممکن بود بازیکن حریف به کما برود. به نقل از دلیلی میر، زلاتان ایبراهیموویچ در یکی از صحنه های دیدار با اورتون با سیموس کولمن درگیر شد و روی این بازیکن افتاد که بازیکن حریف به شدت آسیب دید. برخورد زلاتان با بازیکن حریف طوری بود که خیلی ها از محرومیت زلاتان خبر دادند. ایبراهیموویچ با رد این ادعا که از عمد به کولمن ضربه زده است، در این زمینه گفت: هیچ عمدی در کار نبود. اگر قرار بود به عمد کولمن را بزنم، او به کما می رفت. در یکی از صحنه ها تعادل را از دست دادم و زیرم خالی شد. همین باعث شد بازیکن حریف آسیبی نبیند. با این حال هیچ عمدی در کار من نبوده است. زلاتان ایبراهیموویچ سیزدهمین گل خود را در دیدارهای رسمی و غیررسمی این فصل با پیراهن شیاطین سرخ وارد دروازه اورتون کرد ولی گل او در دقیق پایانی اورتون با اشتباه مروان فلیتی و دادن یک پنالتی به تیم حریف موجب شد تا بازی با تساوی یک بر یک به پایان برسد.

## لستر سیتی بدترین مدافع عنوان قهرمانی در تاریخ لیگ انگلیس

آمار ضعیف لستر سیتی در فسخ جاری لیگ برتر انگلیس ممکن است در نهایت منجر به سقوط این تیم شود. به نقل از اس، لستر سیتی تاکنون بدترین آمار را به عنوان مدافع عنوان قهرمانی در لیگ برتر انگلیس بر جای گذاشته است. تیم کلودیو رانیری در ۱۴ هفته، تنها ۱۳ امتیاز کسب کرده است. لستر که فصل گذشته قهرمان لیگ برتر شده بود اکنون باید برای فرار سقوط رقابت کند. آمار به ثبت رسیده لستر بدترین آمار یک مدافع عنوان قهرمانی در تاریخ لیگ انگلیس محسوب می شود. چلسی که سال ۲۰۱۵ قهرمان شده بود، در سال گذشته در ۱۴ هفته ۱۵ امتیاز کسب کرد. این آمار بدی برای تیم قهرمان محسوب می شود اما با این حال دو امتیاز بیشتر از لستر کسب کرد. رانیری پس از شکست برابر ساندرلند گفت: برای سقوط نکردن رقابت خواهیم کرد. یکی از دلایل ضعف لستر، پایین آمدن آمار گلزنی جیمی واردی و ریاض محرز است. همچنین این تیم جانشینی برای انگولو کانتیه در تیم ندارد. اگر شرایط رویه ها بهتر نشود، لستر اولین تیمی خواهد شد که در لیگ انگلیس یک فصل پس از قهرمانی به دسته پایین تر سقوط می کند.

## شکست کلیرز و ساکرامنتو در NBA

بامداد دیروز لیگ بسکتبال NBA با انجام چهار بازی ادامه پیدا کرد که در مهمترین این بازی ها لس آنجلس کلیرز را شکست دهد. در این بازی شکست خورد. به نقل از Fox sports، در حساس ترین بازی بامداد دیروز آتلانتا پیسرز توانست با نتیجه ۱۱۱ بر ۱۰۲ لس آنجلس کلیرز را شکست دهد. در این بازی تادئوس یانگ ۱۷ امتیاز برای آتلانتا کسب کرد و با وجود اینکه این تیم در میانه بازی، ۱۰ امتیاز عقب بود توانست در نهایت پیروز شود. در بازی دیگر اوکلاهاما سیتی تاندر، تیم مدعی کنفرانس غرب با نتیجه ۱۰۱ بر ۹۲ مقابل نیواورلنز پلکانیز شکست خورد. در این مسابقه راسل وست بروک پنجمین تریبل دابل بیایی خود را انجام داد و به پیروزی تیم اش کمک کرد. او بعد از مایکل جردن در ۷ تریبل دابل بیایی داشته است. موفق ترین فرد در این کار بوده است. وست بروک همچنین ۲۸ امتیاز، ۱۷ ریباند و ۱۲ پاس منجر به گل داشت. نتایج دیگر بازی های بامداد دیروز: اورلاندو مجیک ۹۸ - دیترویت پیستونز ۹۲ نیویورک نیکس ۱۰۶ - ساکرامنتو کینگز ۹۸

## احتمال افزایش سهمیه دوومیدانی کاران مستقل روسیه در مسابقات جهانی

طبق گزارش های اخیر کمیته اضطراری فدراسیون جهانی دوومیدانی، سهمیه دوومیدانی کاران روس در مسابقات جهانی بدی افزایش پیدا می کند. به نقل از I. mide the games، با توجه به اینکه تعلیق دوومیدان کاران روسیه تا ماه فبروری ۲۰۱۷ ادامه دارد، کمیته اضطراری IAAF اعلام کرد در صورتی که تغییری در آژانس ضد دوپینگ روسیه صورت نگیرد، این محرومیت ها ادامه پیدا می کند. بحث ها در این زمینه بین وادا و مسئولان روسیه ادامه دارد.

روسیه باید اطمینان بدهد پروسه های ضد دوپینگ در روسیه بدون دخالت های خارجی اتفاق می افتد. خبرگزاری TASS در این باره از قول ویتالی موتکو نوشت: امیدوارم با شروع بهار دوباره فدراسیون دوومیدانی روسیه بتواند کار خود را انجام بدهد.

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه نیز پیش از این اعلام کرده است این کشور برنامه ضد دوپینگ جدیدی دارد که اوایل ۲۰۱۷ آماده می شود. با توجه به برنامه IRTF فدراسیون جهانی دوومیدانی کاران روس بدیستری می توانند به صورت مستقل و شخصی در مسابقات شرکت کنند. در الفیبک ریو آنها دارا کلیشینا توانست این کار را انجام بدهد. برای اینکه ورزشکاران بتوانند به صورت مستقل در مسابقات شرکت کنند، باید حداقل از ۶ ماه قبل از بازی ها به صورت مداوم تست بدهند.

## آگوترو چهار جلسه از

## همراهی سیتی محروم شد

مهاجم ارجنتینی منچستر سیتی به دلیل رفتار خشن برابر چلسی چهار جلسه از همراهی تیمش محروم شد. منچستر سیتی در دیدار این هفته برابر چلسی با نتیجه ۳ بر یک شکست خورد. در این دیدار سرخیو آگوترو با داوید لوئیس مدافع چلسی درگیر شد و تکل خشنی روی پای این بازیکن رفت تا اتحادیه فوتبال انگلیس او را چهار جلسه از همراهی تیمش محروم کند. به این ترتیب او تا شب کریسمس از بازی در لیگ برتر محروم شده است.

## چرا مسی فردا شب از ابتدا برای بارسلونا بازی خواهد کرد؟

لیونل مسی در ترکیب اصلی برای دیدار خبر داد. دلیل این موضوع واضح است. مسی همیشه دوست دارد بازی کند و علاوه بر این نمی خواهد از رقیب همیشگی اش کریستیانو رونالدو عقب بماند. مهاجم ارجنتینی قصد دارد چون این تیم هفته گذشته صعودش نداشت و در این تیم نخست به مرحله یک هشتم راه می رسد. رونالدو اکنون با ۹۵ گل در صدر گلزنان برتر این رقابت ها قرار دارد. مسی در این فصل با

مهاجم بارسلونا برای پیشگی گرفتن از کریستیانو رونالدو و رسیدن به رکورد ۱۰۰ گل در لیگ قهرمانان اروپا تلاش می کند. به نقل از اس، امشب بارسلونا میزبان مانشن گلادباخ در نوکمپ خواهد بود. این دیدار برای آبی اناری ها از لحاظ نتیجه اهمیتی ندارد چون این تیم هفته گذشته صعودش نداشت و در این تیم نخست به مرحله یک هشتم راه می رسد. رونالدو اکنون با ۹۵ گل در صدر گلزنان برتر این رقابت ها قرار دارد. مسی در این فصل با

